
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
ISTITUTO TECNICO AGRARIO – ISTITUTO PROF.LE DI STATO CHIMICO BIOLOGICO 

Via Sant’Angelo, località Folcara –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/300705 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it  C.F. 90012980604 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro. 

  
Agli alunni 
Ai genitori  

All’Albo on line  
Al Sito Web 

sezione: Potenziamento Percorsi ASL 
Agli atti   

 
DECRETO DI AVVIO PROCEDURA 

 
RECLUTAMENTO ALUNNI 

Avviso pubblico prot. 3781 del 05/04/2017 - FSE - Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6.6A Percorsi alternanza scuola/lavoro 

Progetto: “La scuola in azienda”                        Codice: 10.6.6A.1A-FSEPON-LA-2017-6      

CUP : J34C18000110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che nel  Programma Annuale 2018 è  stato  inserito il progetto 10.6.6A  FSE-PON-LA- 2017-6; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/3781 del 05.04.2017 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta 

di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi -  Azione 10.2.5; 

  

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001953/U del 06/04/2018 15:58:27
IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano 

“de quo” in data 10/07/2017  e l’inoltro del progetto/candidatura n. 988298, generata dal sistema 

GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 11/07/2017, con 

attribuzione da parte del sistema del prot. n. 27327 del  12/07/2017; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Ufficio IV: 

                                -     con   avviso   MIUR   Prot.  N. AOODGEFID   37846   del  7  dicembre  2017 ha   trasmesso   le  gra- 
                                      duatorie     dei    progetti    presentati   e     positivamente   valutati   nell’ambito  del    PON  testè 
                                      richiamato;  

- con nota MIUR AOODGEFID/38386 del 28.12.2017 ha approvato e pubblicato le graduatorie 
definitive regionali dei suddetti Progetti PON/FSE per la Regione Lazio 

- con nota MIUR AOODGEFID/180 del 10.01.2018  ha autorizzato il progetto e l’impegno di spesa, 
attuando la sottoazione 10.6.6A definita dal seguente codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-LA-
2017-6  pari ad € 35.292,00, prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  
31 agosto 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

Rilevato               che  gli OO. CC. si sono espressi relativamente  ai criteri di selezione  degli alunni  partecipanti ai 

percorsi di potenziamento di alternanza scuola lavoro, con delibera n. 6 del 24/01/2018 del C.D. e con delibera n. 06 

del 26/01/2018 del C.I.;   

Rilevata la necessità di individuare gli alunni delle classi del secondo biennio destinatari dell’intervento “La scuola in 

azienda”;  

D E C R E T A  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di selezione degli alunni partecipanti al progetto  10.6.6A  FSE-PON-LA-2017-6. 

Art. 3 

 Le ore  di attività di potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro, da effettuare presso strutture ricettive 

fuori regione, risultano pari a 240 ore divise in 120 ore per ciascun modulo come di seguito indicato e programmato 

nel progetto de quo : 

Codice identificativo 

progetto 

Titoli moduli Importo 

autorizzato 

Modulo 

Totale 

autorizzato 

Alunni 

partecipanti 

per un max di 

15 per 

ciascun 

modulo  

10.6.6A-FSE PON-LA-

2017-6 

La scuola in azienda - 

Enogastronomia 

€    17.646,00  120 ore 

La scuola in azienda - Sala e 

Vendita/Accoglienza Turistica 

€    17.646,00 120 ore  

 Totale progetto €    35.292,00  



 

 

 
Art. 4 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico  Dott. Pasquale Merino. 
. 
 
                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                    (Dott. Pasquale Merino) 

   


